
 

*Z01C29CFB87* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 
 

 
Z-16-54961 Ruimtelijke ontwikk eling Sjoukje Eringa Raadsvoorstel dhr. De Jong 

Nr.     3. Bestuur\6547  

B&W-besluit   31-03-2016 

Raadscommissie  --  

Raad    05-04-2016 

Agendanummer   5 

 

Onderwerp:  

Inspraakreactie Tussenstap Duinpolderweg voor Provinciale Staten van Noord- en 

Zuid-Holland 

 

 

Wij stellen voor:  

1. Bijgaande inspraakreactie over de resultaten Tussenstap Duinpolderweg vast te stellen. 

2. De heer F. Evers als vertegenwoordiger uit de gemeenteraad aan te wijzen om in te 

 spreken in de commissies van Noord- en Zuid-Holland. 

 

 

Bestaand kader:  

Coalitieakkoord 2014-2018 

 

Doelstelling:  

Standpunt van de gemeenteraad van Hillegom over de resultaten van de Tussenstap 

Duinpolderweg (Probleemanalyse bereikbaarheid Grensstreek en Bestuurlijke 

verkenning Duinpolderweg) bij de provincies Noord- en Zuid-Holland kenbaar te 

maken 

 

 

Inleiding: 

Begin 2015 is op verzoek van Provinciale Staten van Zuid-Holland besloten om in een 

tussenstap de analyse van de verkeerskundige knelpunten en regionale 

bereikbaarheid voor het project Duinpolderweg te concretiseren en de doelen aan te 

scherpen. In deze tussenstap hebben een bestuurlijke verkenner, Jan Pieter Lokker, 

en de projectorganisatie gesprekken gevoerd met belanghebbenden. De bevindingen 

hiervan worden samen met de door Gedeputeerde Staten van beide provincies 

vastgestelde probleemanalyse op 15 maart 2016 aan de Staten voorgelegd.  

Op dinsdag 29 maart heeft de projectorganisatie van de Duinpolderweg de 

gemeenteraad bijgepraat over de resultaten van de probleemanalyse.  

Tijdens de provinciale commissies kan op 6 april (Zuid-Holland) en op 11 april 

(Noord-Holland) worden ingesproken. Daarna is er een gezamenlijke vergadering van 

beide commissies op 20 april in Den Haag. Wanneer beide commissies instemmen 

met de probleemanalyse en de bestuurlijke verkenning, dan zal dit in volgende PS-

vergaderingen worden voorgelegd voor besluitvorming. 

 



 

2 

 

Argumenten: 

1. In bijgaande inspraakreactie is het standpunt van de gemeenteraad over de 

resultaten Tussenstap Duinpolderweg verwoord 

Voorgesteld wordt om bijgaande inspraakreactie vast te stellen.  

 

2. De heer F. Evers aan te wijzen als vertegenwoordiger uit de gemeenteraad om in te 

spreken tijdens de commissies van Noord- en Zuid-Holland 

De heer Evers kan vervolgens inspreken tijdens de reguliere commissiebesprekingen 

op: 

- 6 april (14.00-17.00 uur) tijdens de Commissie Verkeer en Milieu PZH,  

   provinciehuis Den Haag; 

- 11 april (13.15 – 16.45 uur) tijdens de Commissie Mobiliteit en Financiën NH, 

   provinciehuis Haarlem. 

 

Financiële dekking: 

Niet van toepassing. 

 

Participatie: 

Niet van toepassing. 

 

Urgentie: 

Gelet op de data van de commissiebehandelingen over de resultaten van de 

Tussenstap Duinpolderweg bij de provincies is een spoedig besluit noodzakelijk. 

 

Kanttekeningen: 

Niet van toepassing. 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop A. van Erk 

secretaris burgemeester 

 

 

Bijlage: inspraakreactie 

 

Informatie bij: Sjoukje Eringa, S.Eringa@hillegom.nl, tel.nr. 0252-537316. 

 

 



 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 
 

 

 

Nr.     3. Bestuur\6547 

B&W-besluit   31-03-2016 

Raadscommissie  --  

Raad    05-04-2016 

Agendanummer   5 

 

 

Onderwerp: 

Inspraakreactie Tussenstap Duinpolderweg voor Provinciale Staten van Noord- en 

Zuid-Holland 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet 

 

besluit:  

 

1. Bijgaande inspraakreactie over de resultaten Tussenstap Duinpolderweg vast te 

 stellen. 

2. De heer F. Evers als vertegenwoordiger uit de gemeenteraad aan te wijzen om in te 

 spreken in de commissies van Noord- en Zuid-Holland. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 5 april 2016 

 

 

 

A.J. Jaspers  A. van Erk 

plv. griffier voorzitter 

 

 


